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[Ar ne Bjerregaard.] 
ter med de radikale på mangfoldige områ- 
der, ja men det skal vi da gerne indrømme, 
også på det økonomiske område. Det, jeg 
har villet i mit arbejde i udvalget med stik- 
prøvekontrol, er simpelt hen dette, at det 
ikke skal være sådan, at man kan komme 
ind i pengeinstitutterne og rode rundt, når 
en eller anden skulle finde det fornødent. 
Stikprøvekontrol er kun at undersøge, om 
der er nogen, som unddrager sig den skatte- 
betaling, som de er pligtig til at yde i over- 
ensstemmelse med vores lovgivning. Jeg 
mener, at med denne indføjelse har vi fået 
en lempelse, som bevirker, at dette lovfor- 
slag i forhold til tidligere, til gældende lov, 
ikke udvider det anderledes end til, at nu 
kan man gå ud på stedet og foretage stik- 
prøvekontrol. Det er, så vidt jeg kan tyde 
gammel og ny lov, den eneste forskel, der er. 

Og alt dette med alle de pæne hensigter, 
som vi tillægger dem, som skal komme der, 
og som hr. Glistrup mener man ikke skal 
tage hensyn til, det mener j eg da også er 
noget væsentligt, når vi i vores intentioner 
med hensyn til lovgivningen siger: det skal 
ikke være sådan, at man har ret og pligt til 
at gå hen og genere banker og sparekasser 
og pengeinstitutter i det hele taget. Menin- 
gen er, at man i pæn fordragelighed skal se 
at få så retfærdig en skatteligning som mu- 
ligt. 

På den baggrund har vi ikke nogen som 
helst betænkelighed ved forslaget i øvrigt, 
hvis det er det, man har lagt i det, og som vi 
føler er lagt i det, og vi mener ikke, det kan 
udnyttes anderledes. Retfærdighed i skatte- 
betaling efter lovene, det er i alt fald for kri- 
steligt folkeparti noget væsentligt, at dette 
søges gennemført også ved lovgivning. 

Kaj Hansen (DKP): 
Som kommunisterne gav udtryk for ved 

lovforslagets første behandling, så er dette 
lovforslag her et skridt, et lille bitte skridt 
henimod at komme skatteunddragelser til 
livs. Men det er også kun et lille bitte skridt, 
der ikke behøver at skræmme hverken børs 
eller banker. 

Når vi på møderne ude i landet har rejst 
spørgsmålet om skatteunddragelserne, som 
vi nu har gjort i en del år, så erklærer alle 
partier, at det er også for galt, og det må vi 
også se at få gjort noget ved, men når der 

så kommer et så beskedent forslag som her, 
hvor man skal prøve at gøre lidt ved det, så 
er det fantastisk rørende at høre hr. Stetter, 
hvor vældig bekymret han er over, at skatte- 
ydere her i landet skal kontrolleres. Nu har 
man endevendt lønmodtagernes selvangi- 
velser forfra og bagfra og fra siden i en år- 
række, men her, hvor man skulle begynde at 
kigge på de dér skatteunddragelser, så prø- 
ver man faktisk at stille det op på en sådan 
måde, at man skulle tro, vi var lige ved at 
socialisere hele foretagendet. Det er jo ikke 
tilfældet. 

Der er jo partier her, der kender begrebet 
sorte penge, som de kaldes i daglig tale. Må- 
ske var det mere rigtigt at tale om illegale 
værdipapirer, illegale værdipapirer i form af 
obligationer og pantebreve og den slags ting. 
Jeg kunne i og for sig godt tænke mig at høre 
hr. Glistrup og andre skatteeksperter, hvor 
mange milliarder kroner de tror der er gemt 
i værdipapirer, som ikke opgives til skatte- 
væsenet, og hvor man bare hæver udbyttet. 
Det er ikke småsummer, det drejer sig om. 
Det var hr. Ømann, der sagde, at man i vir- 
keligheden også skulle se at få lukket bok- 
sene op. Det vil nok også blive nødvendigt, 
hvis man skulle kontrollere disse værdipa- 
pirer, men det går dette lovforslag i virke- 
ligheden overhovedet ikke ud på. Det er 
meget beskedent, idet det giver skattemyn- 
dighederne lov til at foretage en stikprøve- 
revision. 

Kommunisterne havde gerne set dette 
lovforslag blive vedtaget uændret, i den 
form, det har, men jeg vil også gerne sige, 
at vi ser da hellere lovforslaget blive ved- 
taget med de ændringsforslag, der ligger 홢 
med undtagelse af hr. Glistrups 홢 fremfor at 
vi ikke skulle have en sådan lovgivning. 

Jeg tror, det helt store flertal af befolk- 
ningen vil forstå, at de behøver ikke at være 
opskræmte af denne lovs vedtagelse, tvært- 
imod kan de måske blive bestyrket i håbet 
om, at nu har man endelig taget det første 
lille skridt til at komme skatteunddragel- 
serne til livs. Skal man virkelig have ramt 
alle skatteunddragelserne, så skal der be- 
tydeligt andre forslag til, men det kan vi 
vende tilbage til ved en anden lejlighed. 

Wilhjelm (VS): 
Venstresocialisterne er imod, at § 1, nr. 1, 

bortfalder, og vil stemme imod det æn- 
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